Remedia roborantia, & sudorem alias sistentia, nil juverunt, imo ægris majores excitarunt anxietates; sola autem nutrientia, parva quidem copia, sed repetitis vicibus exhibita, hic plurimum effecerunt.

Cremor avenæ mundatæ, cremor hordei, juscula probe nutrientia, oryza, lacti, vel jusculis incocta, lac bonum, & recens, optime conveniebant: his enim cessit pectoris siccitas, sudor, & mox increverunt vires.

Pueros, juvenes, & mediæ ætatis homines pleuritis hoc mense frequenter invasit.

Vagus plerumque fuit dolor pleuriticus, ita quidem, ut jam hoc, jam illud thoracis latus occupaverit.

Quandoque dolor fuit levis, neque respiratio multum inde lædebatur, neque febris admodum vehemens fuit, neque fitis magna. Et

Et his in casibus venæ sectione raro opus fuit, etenim solis infusis flor. samb., rhæad., verbasc., quibus addebatur paucum nitrum, vel stibium diaphoreticum non ablutum, vel sal prunellæ &c. & mel purum, vel syrumpus quidam emolliens, largiter exhibitis, atque moderato lecti tepore, atque applicato plagæ dolenti cataplasmate molli, totus morbus brevi potuit solvi.

Nam primo adhuc die lenis sudor sequebatur, & tunc dolor remisit, & febris fuit minor, & ægri cœperunt dormire.

Remittente dolore plerumque tussis multo mitior facta est, subinde tamen perstitit æque violenta, frequens, inanis, defatigans, & hoc si contigit, diacodiatis per epicrasin utendum fuit, ne irrita tussi ægri nimium debilitarentur.

Urina colorem habuit plerumque naturalem, & levem in medio gessit nubeculam.

Lingua fuit humida, alba, genæ roseæ, oculi erant rubri, aut turbidi.

Secundo die nullus dolor punctorius advertebatur, tussis raro ægros exacerbavit, neque magna pulsus celeritas, aut plenitudo, aut durities observata est, urinæ manserunt naturales.

Tertius dies fuit secundo similis.

Quar-

Quarto die continuatis iisdem remediis, vel similibus haud raro oriebatur levis, & vagus horror, & mox æger sudavit, & desiit febris, tussis & sitis.

Quorundam horum ægrorum urina quarto die turbata est, & posuit sedimentum furfuraceum, album; quorundam vero urina mansit coloris naturalis; & febre penitus cessante tenuis reddebatur, & fætuit.

Hi ægri pauca vel plane nulla sputa redderunt; solo igitur sudore plerique iudicati sunt.

Subinde tamen quarto die nulla facta est mutatio, & continuarunt eadem prorsus symptomata, quæ semper admodum levia erant usque ad sextum vel septimum diem, & tunc subito omnia ruerunt in pejus, dolor pectoris qui antea penitus siluit, denuo recrudit, & ægros majori violentia est aggressus; tussis & frequentior, & molestior fuit, increvit sitis, & pulsus deprehendebatur plenus, & valde durus, ut & respiratio valde anxiosa, multum dolens, celeris, caput vehementissimus dolor occupavit.